

خبر
اعمال افزایش حقوق‌ها و واریز مابه‌التفاوت فروردین
آغاز پرداخت مستمري اردیبهشت‌ماه بانئستگان
سازمان تأمین‌اجتماعی، از آغاز فرایند پرداخت حقوق اردیبهشت‌ماه بانئشستگان و مستمري‌بگیران سازمان تأمین‌اجتماعی از امروز خبر داد. به گزارش ایسنا، طبق اعلام سازمان تأمین‌اجتماعی، فرایند پرداخت حقوق اردیبهشت‌ماه بانئشستگان و مستمري‌بگیران سازمان تأمین‌اجتماعی، مطابق روال معمول اعلام قبلی، از امروز بیستم اردیبهشت ماه با اعمال افزایش حقوق آغاز شده است.همچنین مابه‌التفاوت فروردین‌ماه نیز بر اساس جدول زمان‌بندی و در همان روز، با فاصله چند ساعته واریز خواهد شد. ضمنا بانئشستگان و مستمري‌بگیران سازمان می‌توانند فیش‌های حقوق خود را در سامانه خدمات غیرحضوری سازمان به نشانی es.tamin.ir مشاهده کنند. به گزارش ایسنا، هفته گذشته موسوی، مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی در باره افزایش حقوق‌ها توضیحاتی ارائه کرده بود که به شرح ذیل است: <p>سازمان تأمین‌اجتماعی با عنایت به مصوبه هیئت وزیران و در راستای اجرای ماده (۹۶) و ماده (۱۱۱) قانون تأمین‌اجتماعی، مستمري و کمک‌های جنبی کلیه مستمري‌بگیران بانئشسته، ازکارافتاده و مجموع مستمري بازماندگان را افزایش می‌دهد. براین اساس میزان مستمري‌های بانئشستگی، ازکارافتادی و مجموع مستمري بازماندگان که تا پایان سال ۱۴۰۱ برقرار شده است، برای دریافت‌کنندگان حداقل مستمري و مشمولین ازکارافتادی جزئی و سایر افرادی که مستمري آنان به نسبت سنوات پرداخت حقیبیمه برقرار شده، به میزان ۲۷ درصد مستمري آنان در پایان اسفندماه ۱۴۰۱افزایش می‌یابد.</p> <p>- همچنین برای سایر سطوح بالاتر از حداقل مستمري، میزان افزایش سال ۱۴۰۲ به میزان ۲۱ درصد مستمري آنان در پایان اسفندماه ۱۴۰۱ به‌علاوه مبلغ ثابت دو میلیون و ۵۰۷ هزار و ۸۸۰ ریال خواهد بود.</p> <p>-در سال جاری کمک‌های جنبی مستمري‌بگیران افزایش بسیار خوبی دارد. مبلغین مستمري‌بگیران و کمک هزینه مسکن بانئشستگان و مستمري‌بگیران به میزان ۲۱ درصد افزایش یافته است. در مورد کمک هزینه عائله‌مندی نیز افزایش ۱۳۵ درصدی اعمال شده و از ۴۰۷ هزار تومان به ۹۱۷ هزار تومان رسیده است.</p> <p>- کمک هزینه اولاد تحت تکفل بانئشستگان و مستمري‌بگیران حدود ۳۰۰ درصد افزایش یافته و به ازای هر اولاد از ۱۰۵ هزار تومان به ۴۲۲ هزار تومان افزایش یافته است.</p> <p>پرداخت باقی‌مانده متناسب‌سازی حقوق بانئشستگان مشمول این موضوع: مبلغ مربوط به باقی‌مانده متناسب‌سازی برای بانئشستگان مشمول این افزایش، از ابتدای سال جاری اعمال و پرداخت می‌شود. به‌روزرسانی احکام جدید نیز در حال انجام است. بانئشستگان و مستمري‌بگیران حقوق اردیبهشت ماه خود را مطابق روال همیشگی از بیستم تا پایان ماه با لحاظ افزایش حقوق دریافت می‌کنند.</p> <p>همچنین معاون بانئشستگی اداره کل مستمري‌های سازمان تأمین اجتماعی به سوالی پیرامون زمان برقراری حکم بانئشستگی و استحقاق درمان در بازه زمانی تا صدور حکم قطعی بانئشستگی پاسخ داد. حسینعلی میرزایی در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به این سوال که «فاصله زمانی پایان کار تا برقراری حکم بانئشستگی چقدر است؟ آیا استحقاق و اعتبار درمان در بازه زمانی مذکور برای فردی که درخواست بانئشستگی داده برقرار است؟» اظهار کرد: بله، مشکلی برای دریافت خدمات درمانی از سوی فردی که درخواست بانئشستگی ارائه داده است وجود ندارد. وی افزود: اگر فردی شاغل باشد، در صورت برخورداری از شرایط قانونی (وقف ماده ۷۶ قانون تأمین اجتماعی و تبصره های ذیل آن)، امکان بهره‌مندی از مزایای بانئشستگی را پیدا می‌کند و به محض ارائه درخواست بانئشستگی‌اش همکاران ما نامه استعلام ترک کار وی را از کارگاه محل اشتغال، صادر و پس از ارائه پاسخ استعلام، برایش پیش‌نویس حکم بانئشستگی می‌زنند. معاون بانئشستگی اداره کل مستمري‌های سازمان تأمین اجتماعی ادامه داد: اگر هم فرد شاغل نباشد از تاریخ ارسال درخواست، پیش‌نویس حکم برای وی نیز صادر و از فرد شماره بانکی می‌گیرند. در هر دوصورت، ماهانه و تا زمان صدور حکم قطعی، مبلغ مستمري علی‌الحسابی برای فرد واریز می‌شود و درنهایت پس از صدور حکم بانئشستگی (قطعی)، مبلغ مابه‌التفاوت نیز برای وی محاسبه و لحاظ خواهد شد.</p>

در این ماجرا، مدیران باشگاه گفته‌اند «این بچه وقتی سر تمرین می‌آمد، می‌دیدیم که روی سینه‌اش می‌گذارد، به نظر می‌رسید خسته است و تحت فشار تمرینی سنگین قرار داشت. چند بار ما دیدیم که بدون هماهنگی با مربی و ما صبح این بچه را به ورزشگاه می‌آوردند و هواری با او کار می‌کردند، بدون اینکه به مربی بدنساز گفته باشند و باشگاه هماهنگ کرده باشند. این رفتارها را با این بچه داشتند و خطرناک بود و ممکن بود اتفاقی برای این بچه بیفتد. وقتی در قالب قرار نمی‌گرفتند، احتمال اینکه این مسئولیت (به خطر افتادن سلامتی آرات) به گردن باشگاه بیفتد وجود داشت.» پدر آرات اما معتقد است باشگاه سپاهان می‌خواسته از نام «آرات» استفاده کند و به همین دلیل از آنها جدا شده است.

بیشتر کودکان از فعالیت‌هایی نظیر بازی کردن، خوردن تنقلات جذاب، تلویزیون دیدن و دورهمی با دوستانشان لذت می‌برند، اما همه کودکان شانس این را ندارند که کودکی کنند و از این دوران لذت ببرند. مهمترین نمونه این سال‌ها که بسیار هم در شبکه‌های اجتماعی خیرساز شده، آرات حسینی است؛ کودکی که سال ۹۴ با گزارش خبرنگار ورزشی دیلی میل به یکی از قربانیان شبکه‌های اجتماعی تبدیل شد.

داستان آرات حسینی

آرات حسینی، کودک ۱۰ ساله‌ای که با اصرار و اجبار پدرش خیلی زود وارد دنیای ورزش حرفه‌ای شد، با چالش‌های زیادی در این مسیر دست‌وپنجه نرم کرده و می‌کند. به گزارش خبرنگارلین، اواخر سال ۱۴۰۰، باشگاه سپاهان با انتشار تصویری از این کودک ورزشکار، خبر داد که آرات از این پس در آکادمی سپاهان به فعالیت می‌پردازد. اما با گذشت دو ماه از این اتفاق، ظاهراً این همکاری میان باشگاه و خانواده آرات به خوبی پیش رفته و طرفین به توافق نرسیده‌اند. روز دوشنبه ۱۸ اردیبهشت نیز پدر آرات در صفحه اینستاگرام خود، پایان حضور پدرش در این باشگاه را اعلام کرد. در پی این قطع همکاری، مسئولان باشگاه سپاهان در خصوص سلامت جسمی و روانی این کودک هشدار دادند: «در مدتی که آرات اینجا بود، مشاوره‌های مختلفی انجام دادیم و متوجه شدیم این بچه بسیار تحت فشار است و احتمال ایجاد خطر برای او و باشگاه وجود دارد. وقتی آرات سر تمرین می‌آمد، می‌دیدیم که دست روی سینه‌اش می‌گذارد؛ به نظر می‌رسید خسته است و تحت فشار تمرینی سنگین بوده است. با فشارهایی که به آرات آمده، صفحات رشد او بسته شده است. آرات بچگی و بازیگوشی نکرده و از نظر ذهنی با همه بچه‌ها کاملاً متفاوت است.»

نگاه بیزنسی به پک کودک

محمدعلی بصیریان، مدیر آکادمی سپاهان، همچنین با اشاره به اینکه «پدر آرات به پسرش نگاه بیزنستی دارد»، گفته است: «باشگاه دستمزد و مبلغ درخواستی مورد نظر پدر آرات را از جنبه حمایتی خارج می‌داند. ما معتقدیم این مبلغ پیشنهادی جنبه بیزنسی داشته و مشخص است پدر نگاه بیزنسی به فرزند خود دارد. این بچه پاک و معصوم و سالم جز ورزش چیزی نمی‌خواهد، ولی از او استفاده ابزاری می‌شود.»

درباره‌ی حسن کیا، حقوقدان و وکیل پایه یک دادگستری، در گفت‌وگو با خبرنگارلین اظهار داشت: «در صورتی که ثابت شود ولی قهری نسبت به کودک خود به هر دلیلی مصلحت‌را رعایت نکرده، عزل خواهد شد و دادگاه یک فرد صالح و شایسته را جایگزین آن خواهد کرد. ما یک قانون خاصی هم در رابطه آن‌ها رابطه طفل و ولی تلقی می‌شود نیز صدق

بررسی موضوع سوءاستفاده از کودکان از منظر حقوقی

کودکی گمشده آرات

اختلاف پدر آرات حسینی با باشگاه سپاهان، بار دیگر مسئله مهم مرز «آرات کودکان» و «تربیت کودکان» را مطرح کرد و این سوال مطرح شد که آیا پدر آرات حسینی در حال تربیت صحیح فرزندش است یا در حال آزار اوست.



از آنجا که

شخصیت‌مورد

بحث،چهره‌ای

شناخته‌شده

است،هر

شهروندی

می‌توانداین

موضوع‌را

به‌داستان

اطلاع‌بدهد.

امادرنهایت

تصمیم‌گیری‌در

خصوصی‌اینکه

آیا‌اتفاقات

اخیر‌از‌مصادیق

قانون‌شکنی‌در

زمینه‌حقوق

اطفال‌است،به

عهده‌دادستان

است

۲۳ اردیبهشت ۱۳۹۹ تصویب و اجرایی شده است و دو گروه از افراد را تحت پوشش خود قرار می‌دهد. گروه اول اطفال هستند؛ یعنی افرادی که به سن بلوغ شرعی نرسیده باشند (در مورد فرزند دختر ۹ سال تمام قمری و در مورد فرزند پسر ۱۵ سال قمری). گروه دوم هم نوجوانان هستند که در این قانون، افراد زیر ۱۸ سال تمام شمسی نوجوان محسوب می‌شوند.»

منظور از عدم رعایت مصلحت در قبال اطفال چیست

سپاس از کارشناس در ادامه گفت : «در این قانون بسیاری از کُز رفتاری‌هایی که توسط والدین یا اشخاص ثالث ممکن است در قبال اطفال صورت بگیرد، نظیر بی‌توجهی و سهل‌انگاری در وظایفی که ولی نسبت به طفل دارد و سوءرفتارهایی که سلامت جسمی، روانی یا اجتماعی طفل و نوجوان را در معرض خطر قرار می‌دهد، غیر قانونی است. مورد دیگری که در این قانون به آن اشاره شده، «بهره‌کشی اقتصادی» است که به نزع نم این اصل در مورد فوق‌الذکر (آرات) هم وجود دارد. بهره‌کشی اقتصادی یعنی به‌کارگیری طفل/نوجوان، یا اجبار و آذگاری کاری که از لحاظ جسمی، روانی یا اجتماعی برای وضعیت طفل ضرر و خطرآفرین باشد. اگرچه معامله‌ی طفل در قبال دریافت وجه یا امتیاز نیز غیرقانونی است. علاوه بر این، بحث فحشا، تهیه تصاویر مستهجن از طفل، مثل عکس‌های نیمه‌رهنه‌ای که پدر آرات به منظور نشان دادن آمادگی بدنی این کودک، در صفحه اینستاگرامش از او منتشر کرده است نیز مطرح است.»

حسن کیا هم چنین به خبرنگارلین گفت: «قانون این موارد را جزمیدانگاری کرده و قانون‌گذار برای سوءرفتارهایی نظیر بهره‌کشی اقتصادی، انتشار تصاویر مستهجن از کودک یا اموری از این دست، مجازات تعزیری درجه شش (حبس) را تعیین کرده است. طبق ماده ۷ این قانون، هم والدین و هم غیروالدین (معلم، پرستار و …) که مسئولیت تربیت و نگهداری طفل را دارند، در صورت ارتکاب این جرایم مشمول این جزا هستند.مورد قابل توجه در قانون مذکور این است که اگر شخصی شاهد این بدرفتاری‌ها از جانب والدین نسبت به طفل باشد، موظف به گزارش و اعلام به مراجع قانونی است و در غیر این صورت مجازات خواهد شد. این جزو معدود قوانینی است که برای فردی که اعلام بزهکاری نکند هم مجازات در نظر گرفته شده است.بسیاری از این جرایم جنبه عمومی دارند، یعنی دادستان در صورت تشخیص می‌تواند ورود کند و نیازی به شاکی خصوصی نیست؛ چرا که طفل توان تنظیم شکایت را ندارد. دادستان در چنین شرایطی می‌تواند مستقیم ورود کرده و یک قیم برای طفل تعیین کند و ولی قهری را برکنار کند.»

ادبای مدیر تابلاغ باشگاه سپاهان و همچنین شایعات قبلی پیرامون مسئله آرات حسینی

حسن کیا در بخشی دیگر نیز می‌گوید که:«از آنجا که شخصیت مورد بحث، چهره‌ای شناخته‌شده است، هر شهروندی می‌تواند این موضوع را به دادستان اطلاع بدهد و شواهد موجود را ضمیمه توضیحات کند، اما درنهایت تصمیم‌گیری در خصوص اینکه آیا اتفاقات اخیر از مصادیق جرایم و قانون‌شکنی در زمینه حقوق اطفال است، به عهده دادستان است. در صورت تشخیص، با ولی قهری برخورد جدی می‌شود. قانون مصوب سال ۹۹ در حوزه اطفال و نوجوانان قانون

بسیار خوبی است و اگر ساز و کار آن پیش‌بینی و به درستی اجرا شود، قطعاً می‌تواند به کاهش آمار اینگونه جرایم منجر شود.»

کرد: در قانون پس از تأمین آب شرب، اولویت دوم تأمین حق‌آبه زیست محیطی تالاب‌ها است اما اکنون مشاهده می‌شود که پس از تأمین آب شرب، اولویت به آب کشاورزی داده شده است.

معاون محیط طبیعی اداره‌کل حفاظت محیط زیست خوزستان با تأکید بر لزوم مدیریت آب موجود در تالاب‌ها، افزود: اکنون بهترین فصل برای تأمین حق‌آبه تالاب هورالعظیم است و مکتوباتی با وزارت نیرو برای این کار انجام شده است و همچنان در حال پیگیری هستیم. فصل سختی پیش رو داریم و باید شرایط مدیریت شود. الاب هورالعظیم از دیدگاه منابع جانوری و گیاهی، غنی است و ژرفای آن به‌طور میانگین به ۵ متر می‌رسد و مساحتی بالغ بر ۱۲۰ هزار هکتار را در بر می‌گیرد. ذخایر آب این تالاب از رود کرخه در ایران و نیز رودخانه دجله در عراق تأمین می‌گردد. سراسر تالاب هورالعظیم با نی پوشیده شده‌است. تقریباً تمام روستاهای مجاور تالاب بجز شهر رفیع، به‌طور کلی از بین رفته‌اند. از جملهٔ این روستاهای از میان رفته می‌توان: بیده، حسچه، لولیه، عمه، کسر، مچریه، محتره، سیدیه، بوچلاج، مشیمشیه، جرابه، طبر، شط علی، زهریه، برکه و برص را نام برد. شک شدن کلان تالاب (هورالعظیم) میزان وقوع نوفان‌های ریزگردی را افزایش داده‌است و باعث شده استان خوزستان با گرد و غبارهایی بالغ بر حدود ۲۱ برابر استاندارد جهانی، مواجه شود.

خوزستان معاون محیط طبیعی اداره‌کل حفاظت محیط زیست خوزستان با بیان اینکه وضعیت تالاب هورالعظیم بحرانی است، نسبت به وضعیت این تالاب در تابستان هشدار داد. سید عادل مولا در گفت‌وگو با اشاره به وضعیت آبگیری تالاب هورالعظیم اظهار کرد: با توجه به آورد رودخانه کرخه و بارندگی‌های کم در این حوضه، میزان آبگیری تالاب هورالعظیم حدود ۵۰ درصد است. در حال حاضر مخازن شماره ۴، ۱ و ۵ هور وضعیت خوبی دارند و مخازن ۲ و ۳ به دلیل سطح بالاتر، بیشتر در معرض خطر هستند.وی افزود: با این شرایط، هورالعظیم در شرایط بحرانی است و نگران وضعیت این تالاب در تابستان هستیم. اگر حق‌آبه هورالعظیم رهاسازی نشود در تابستان تنش‌های زیادی در تالاب از جمله آتش سوزی‌ها، مرگ و میر آبزیان و حیوانات، خیزش گرد و غبار و تصرفات در منطقه رخ می‌دهد و از این بابت نگران هستیم.

وزارت نیرو حق‌آبه هورالعظیم را نمی‌دهد

مولا گفت: مشکلات بسیاری در خصوص آبگیری تالاب هورالعظیم وجود دارد؛ یکی از موضوعاتی که به جد پیگیری می‌شود تأمین حق‌آبه تالاب است. متأسفانه در پی آورد کم از حوضه بالادست، وزارت نیرو امسال حق‌آبه هورالعظیم را تأمین نکرده است.

وی با اشاره به ادامه پیگیری تأمین حق‌آبه تالاب هورالعظیم، بیان

خبر
استرس دلیل افزایش خطر آلزایمر در زنان است؟
احتمال ابتلای زنان به بیماری آلزایمر، شایع‌ترین نوع زوال عقل، دو برابر مردان است. امید به زندگی بیشتر زنان عامل اصلی است، اما طول عمر به تنهایی نمی‌تواند تفاوت فاحش در خطر را توضیح دهد. هورمون‌ها، ژنتیک و عوامل سبک زندگی همگی توضیح‌های ممکن هستند. اکنون، یک مطالعه نشان داده است که استرس منجر به افزایش بتا آمیلوئید - پروتئینی که پلاک‌های موجود در مغز افراد مبتلا به آلزایمر را تشکیل می‌دهد- در موش‌های ماده می‌شود. تحقیقات بیشتری برای تأیید مکانیسم‌های پشت این تفاوت و اینکه آیا همین اتفاق در افراد رخ می‌دهد یا خیر، مورد نیاز است.بیماری آلزایمر شایع‌ترین نوع زوال عقل است که تا ۷۰ درصد موارد زوال عقل را ایجاد می‌کند. طبق گزارش انجمن آلزایمر، این بیماری حدود ۶ میلیون نفر را در ایالات متحده تحت تأثیر قرار می‌دهد و حدود دو سوم افراد مبتلا را زنان تشکیل می‌دهند.افزایش سن بزرگترین عامل خطر ابتلا به بیماری آلزایمر است و زنان به طور متوسط بیشتر از مردان عمر می‌کنند. بر اساس گزارش مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌ها (CDC) در سال ۲۰۲۱، امید به زندگی زنان در بدو تولد در ایالات متحده ۷۹.۱ سال بود، در حالی‌که این رقم برای مردان ۷۳.۲ بود.دکتر امرک سوبنی مدیر عامل و مشاور رادیولوژیست عمکی گفت: «خطر ابتلا به بیماری آلزایمر چند عاملی است، با بروز بیشتر در زنان نسبت به مردان، حتی زمانی که برای میانگین طول عمر زنان تنظیم شود.» <p>چرا زنان بیشتر از مردان در معرض خطر هستند؟</p> <p>همچنین عوامل اجتماعی و سبک زندگی در دست بررسی است. انجمن آلزایمر اخیراً گزارش داده است که زنانی که شغلی با حقوق دریافت می‌کنند، نسبت به زنانی که این کار را نمی‌کنند، در اواخر عمر کاهش حافظه کمتری داشته‌اند. سطح مشابه استرس، اما در سطوح بتا آمیلوئید تفاوت عمیق داری وجود داشت. در موش‌های ماده، سطح بتا آمیلوئید در مابع بینابینی در ساعت اول استرس حدود ۵۰ درصد افزایش یافت و برای بقیه دوره نترات بالا ماند. تنها حدود ۲۰ درصد از موش‌های زن افزایش کمی و تأخیری در بتا آمیلوئید را نشان دادند.کلید تفاوت بین مردان و زنان پاسخ سلولی به هورمون استرس، فاکتور آزادکننده کورتیکوتروپین منع معتبر (CRF) بود.در موش‌های ماده، سلول‌های عصبی این هورمون را می‌گیرند. آبشار وقایعی که به دنبال آن رخ می‌دهد، سطح بتا آمیلوئید را در مغز افزایش می‌دهد. سلول‌های عصبی موش‌های زن این هورمون را جذب نمی‌کنند.محققان پیشنهاد می‌کنند که این مردان به دلیل عملکرد متفاوت گیرنده CRF در مغز و زنان است.در حالی که این مطالعه قویاً نشان می‌دهد که استرس یکی از عوامل بالقوه است که ممکن است بر ریسک تأثیر بگذارد، به طور قابل توجهی، هنوز تنها یکی از عوامل متعدد است. با این حال، نویسندگان اولین کسانی هستند که در سطح سیگنالیگن سلولی، تعیین کردند که چرا استرس به طور متفاوتی بر پروتئین‌های مرتبط با بیماری در مردان و زنان تأثیر می‌گذارد.در حالی که این یافته در موش‌ها مهم است، محققان تشخیص می‌دهند که مکانیسم ممکن است در افراد یکسان نباشد. با این حال، همانطور که دکتر مک سوئینی توضیح داد، یافته‌های آن‌ها ممکن است به نشان دادن مسیرهایی برای تحقیقات و درمان بیشتر کمک کند.مک سوئینی گفت: «نمی‌توان با اطمینان بیان کرد که این پاسخ متفاوت به استرس در موش‌ها دقیقاً به این انسان ترجمه می‌شود. با این حال، توضیح فیزیولوژیکی در موش‌ها جالب است و می‌تواند حداقل تا حدودی توضیحی برای تفاوت‌های جنسیتی بین مردان و زنان در خطر ابتلا به آلزایمر ارائه دهد.او افزود: این یافته به نوبه خود در هدایت تحقیقات دارویی آینده به سمت گزینه‌های درمانی جدید که ممکن است بین مردان و زنان متفاوت باشد، مهم است.</p>



سخنگوی صنعت برق گفته است که تعرفه مشترکین به صورت پلکانی افزایش خواهد یافت.به گفته او بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته برق مشترکینی که بیش از ۲ برابر الگوی مجاز مصرف می کنند، قطع خواهد شد.

وعدده محقق شده وزیر نیرو

محراریان، وزیر نیرو، در زمان آغاز فعالیت دولت سیزدهم، ایجاد ۴۰ هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی را در طول چهار سال به عنوان یکی از برنامه‌های اصلی خود معرفی کرد. اگرچه تابستان گذشته وعده او محقق شد اما همچنان مشکل قطعی برق در کشور رفع نشده است. اواسط خرداد ۱۴۰۱ بود که برق شهرستان ورامین قطع شد. این یک نمونه از قطعی برق در سال گذشته بود.از سویی دیگر قطعی برق در تابستان برای صنایع مختلف نیز مشکل‌ساز شد.حمیدرضا صالحی، عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی به تعادل گفته بود: کشور با ناترازی تولید و مصرف برق مواجه است. این موضوع به شرکت‌های بورسی لطمه می‌زند و در نتیجه مردمی که سهامدار هستند ضرر می‌کنند. به این ترتیب صنعت، پتروشیمی و فولاد نیز متحمل ضرر می‌شوند.بوجودآمدهای قانون‌صنعت برق و وزارت نیرو، احتمال قطعی برق با وجود گرمای هوا و ناترازی ۱۲ هزار مگاواتی در تولید و مصرف برق همچنان وجود دارد. بر اساس گفته‌های کارشناسان، راهکار جلوگیری از قطعی برق نه صرفه‌جویی در مصرف آن بلکه واقعی کردن قیمت‌ها، توسعه نیروگاه‌های کوچک‌مقیاس و کاهش تصدیر نیروی دولت است.

۱۲ هزار مگاوات ناترازی در تولید و مصرف برق

افزایش احتمال خاموشی در تابستان داغ پیش‌رو

داده می‌شود که البته به صورت پلکانی است. بر اساس سناریو اول مقدار مصرف حدود ۳ درصد، در سناریو متوسط مصرف حدود ۴.۵ درصد و در بدبینانه ترین حالت مصرف حدود ۶ درصد افزایش خواهد یافت. البته ما برنامه ریزی های خود را بر اساس بدترین سناریو تدوین کرده ایم. در این سناریو مقدار مصرف به حدود ۷۳ هزار مگاوات خواهد رسید. برای پوشش این میزان از مصرف جدای از ظرفیت جدیدی که ایجاد شده باید به دنبال جبرای کسری ها از محل مدیریت مصرف و تشویق مشترکین کم مصرف، جابه جایی بار و همچنین برخورد جدی با مشترکین پر مصرف داشته باشیم. ضمن اینکه برخورد جدی با مشترکین پر مصرف هم در دستور کار ما قرار گرفته است.

گرمای سوزان تابستان

پروفیسور حسین اردکانی، پدر هواشناسی ایران در مصاحبه‌ای هشدار داده است که تابستان تابستان ۱۴۰۲ دمای هوا به بیش از اکسترم یا فرین (دمای هوای بیشتر از نرمال) می‌رسد. به همین دلیل بهتر است وزارت نیرو از هم‌اکنون تمهیدات لازم را برای تأمین برق کشور بیندیشد. به گفته او دمای هوا در تهران در ۴۳ تا ۴۴ درجه سانتیگراد می‌رسد و خوزستان نیز دمای هوا تا ۵۴ درجه خواهد رسید. از موارد نگران‌کننده تورم و گرانی اسمال برای مردم، گرانی برق است. خبرهای ضد و نقیضی درباره افزایش چشمگیر تعرفه برق منتشر شده که مردم از هم اکنون در مصرف برق صرفه‌جویی می‌کنند تا از پس هزینه قبض آن ب‌برایند.رجبمی مشهدی،

دولت راهکار جلوگیری از قطعی برق را صرفه‌جویی مردم در مصرف برق می‌داند اما به گفته کارشناسان، مشکل اصلی در ناترازی ۱۲ هزارمگاواتی در تولید و مصرف برق بوده و توصیه مردم به صرفه‌جویی بعید است بتواند جلوی خاموشی‌های ناگزیر را بگیرد. روزهای گرم سال نزدیک است و پیش‌بینی‌ها حاکی است که امسال تابستان گرم‌تری نسبت به سال‌های گذشته خواهیم داشت. اما مسئولان صنعت برق مدعی شده‌اند که برای تابستان گرم آمادگی کامل دارند. پیام باقری، رئیس سندیکای صنعت برق گفته است که ایرنه که ناترازی ۱۲ هزار مگاواتی در تولید و مصرف برق مواجه شده است.این موضوع سال‌هاست که اصلاح الگوی مصرف را به حاشیه رانده است.

مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی برق نیز پیش‌بینی کرده است که امسال ناترازی برق به ۱۰ الی ۱۱ هزار مگاوات برسد. اما او راهکار را در طرح پاداش صرفه‌جویی می‌داند. از سویی دیگر به گفته او امسال هیچ‌گونه جدول خاموشی برنامه‌ریزی شده منتشر نخواهد شد. علی‌اکبر محراریان، وزیر نیرو نیز اعلام کرده است که در بخش خانگی، عمده برنامه ریزی این وزارتخانه بر پاداش صرفه جویی است. به گفته او نرخ این پاداش تا ۲ هزار تومان به ازای هر کیلووات صرفه جویی است آن هم در شرایطی که نرخ خرید برق در مناطق عادی ۱۰۰ تومان در هر کیلووات ساعت است، در مناطق گرمسیر نرخ خرید برق حدود ۲۵ تومان در هر کیلووات ساعت است به عبارت دیگر بیش از نرخ خرید برق پاداش